
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** C o p i a  *** 

COMUNE DI CASTROREGIO 
(Provincia di COSENZA) 

 
(Via Brigna n° 15 - cap 87070) 

(Tel. e fax 0981/912015 - P. I.V.A 01721500781 - C. F. 81001230788) 
pec: comune.castroregio.cs@legalmail.it 

e-mail: info@comune.castroregio.cs.it 
www.comune.castroregio.cs.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
SETTORE TECNICO 

 
REG. SETTORE  N. 101 DEL 31/10/2025 

REG. GENERALE  N. 122 DEL 31/10/2025 
 
 
 

 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA ANNUALE RCA AUTOVEICOLO COMUNALE TARGA  CF 962 
XY - SCADENZA  02-11-2025  
BENEFICIARIO: ADOREA Srl 
CIG: B8E7BF8D94 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno trentuno  del mese di  ottobre  nella sede municipale del 

Comune di Castroregio, 

IL RESPONSABILE DELL’SETTORE TECNICO 

Visto  il decreto sindacale del 13.07.2007 prot. n. 1126 con il quale è stato attributo al sottoscritto la  
responsabilità  dell’Ufficio Tecnico e conferiti i poteri di assumere atti  di gestione ai sensi dell’art. 109  del 
D. Lgs n. 267 /2000; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere al rinnovo della polizza annuale dell’ autoveicolo comunale 
Nissa targa CF962XY ; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 17 comma 1 ed art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, le Stazioni 
Appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto per servizi e forniture, di importo inferiore a 
140.000 euro; 

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti 2 preventivi; 
 

Ritenuto conveniente per l’Ente procedere all’affidamento diretto del contratto di cui trattasi dell’operatore 
economico  Adorea Srl,  p.iva 03855290783; 
 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il : B8E7BF8D94 ; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 
2. di affidare il servizio di rinnovo polizza annuale autoveicolo comunale Nissa targa CF962XY 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore 
economico: Adorea Srl p.iva 03855290783, per l’importo contrattuale di € 309,00, compreso IVA se dovuta; 

 
 
3. di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 309,00 sul 
cap.3550/8/1, del bilancio del corrente esercizio; 

 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 
parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio interessato; 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 
7. di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti ufficio Finanziario 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 

F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 309,00 
 
Impegno contabile:111/2025  
 
Intervento: 3550/8/1 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
  
Castroregio, li  
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SCARPELLI Dott. Natale  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 31/10/2025  Il Responsabile del ServizioDI LAZZARO Ing. 

Salvatore 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
31/10/2025 al 15/11/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Castroregio, lì 31/10/2025 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 

 


